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Tienden hviler, udreder Statskassen 7/25 af Byrdens Kapital- 
værdi med Fradrag af det 25dobbelte af det aarlige Beløb af 
de Tienden paahvilende Skatter og Afgifter til det Offentlige. 
홢 Den Tiendeyderne paahvilende Andel af Afløsningssum- 
merne udredes ved Erlæggelsen af en fast halvaarlig Ydelse 
af 31k pOt. af den paagældende Afløsningssums oprindelige 
Beløb, hvoraf højst 2 pCt. beregnes som Renter, medens He- 
sten afskrives. som Afdrag. Den halvaarlige Ydelse _ betales 
paa Amtstuen sammen med de kgl. Skatter og Afgifter og 
følger i enhver Henseende de samme Regler som disse. Den 
halvaarlige Ydelse beholder den samme Fortrinsret i den af- 
giftspligtige Ejendom, som der nu tilkommer Tienden. 홢 Af- 
løsningssummerne for Tienden udbetales med 4 pCt. Rente 
bærende Obligationer, udstedte af en under Landbrugsmini- 
sterens Tilsyn staaende Tiendeafløsningsbank. Disse Obliga- 
tioner udbetales til pari efter Lodtrækning. Forrentningen 
og Amortisationen af de af Tiendeafløsningsbanken udstedte 
Obligationer sker gennem de halvaarlige Tiendeydelser i For- 
bindelse med et Tilskud af Statskassen, svarende til 21/4 pCt. 
halvaarlig af den Statskassen paahvilende Andel af Afløsnings- 
summerne. 홢 Landet inddeles i Tiendeafløsning skredse, hvis 
Størrelse bestemmes af Landbrugsministeren. For hver Kreds 
beskikker Landbrugsministeren en Tiendeafløsningskommissær. 
For hele Landet nedsættes der derhos en Tiendekommission. 
bestaaende af tre af Landbrugsministeren uclnævnte retskyndige 
Medlemmer. 홢 Alle Tiender i et Sogn skulle afløses samtidig. 
Den Orden, hvori Afløsningen skal foregaa i de enkelte Sogne, 
bestemmes for hver Tiendeafløsningskreds ved Lodtrækning. 
홢 Der gives derefter Regler om Fremgangsmaaden ved Tiende- 
afløsningen, naar denne skal begynde i et Sogn. Tiende- 
afløsningskommissæren afkræver den kommunale Bestyrelse 
Oplysning om Tienderne i Sognet og disses Ejere, hvorhos 
han af disse kræver de til Afløsningen fornødne Oplysninger, 
bl. a. om de Tienden paahvilende Behæftelser. De saaledes 
lilvejebragte Tiendelister henlægges derefter til offentligt 
Eftersyn. Fremsættes Indsigelse mod Listens Rigtighed, søger 
Kommissæren at mægle Forlig; opnaas ikke Forlig, afgør 
han Sagen ved en Kendelse, der kan indankes for Tiende- 
kommissionen. Klager over, at Kommissæren ikke har iagt- 
taget den foreskrevne formelle Fremgangsmaade, forebringes 
Tiendekommissionen. Samtidig med Listernes Fremlæggelse 
af KommissæreR udstedes Proklama, hvorved de indkaldes, 
som formene at have reelle Rettigheder med Hensyn til de af 
Afløsningen omfattede Tiender. Naar alt dette er berigtiget, 
foranstalter Kommissæren de fornødne Beregninger med Hensyn 
til Afløsningssummerne og Statskassens Andel i deres Udre- . 
delse m. v. Disse Beregninger skulle ligge fremme i 14 


